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7 شهرستانها

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان

ضرورت انسداد ۱۰ هزار حلقه چاه 
غیرمجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه

تبریز- امید محمد زاده خبرنگار اقتصادســرآمد- مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی اعلام کرد،انسداد ۹ تا 
۱۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ضروری است 

و باید اقدامات لازم در این خصوص انجام شود.
یوســف غفارزاده در گفت وگو با خبرنگار اقتصادسرآمد، اهتمام جدی 
نهادها و دســتگاه های مختلف اجرایــی و نظارتــی در جمع آوری و 
مسدودسازی چاه های غیرمجاز اطراف دریاچه ارومیه را مورد تاکید قرار 
داد و افزود: برای اجرایی شــدن این موضوع همکاری دستگاه قضایی و 
دادستانی و همچنین سازمان جهاد کشاورزی بسیار مهم و تاثیرگذار است.
وی وجود ۱۰ هزار حلقه چاه در حوضــه آبریز دریاچه ارومیه در حوزه 
استحفاظی آذربایجان شرقی را غیر قابل تحمل برای شرایط اقلیمی منطقه 
دانست و اظهار کرد: از سال ۱۳۹۴ تاکنون که ستاد احیای دریاچه ارومیه 
فعالیت های خود را عملیاتی کرده است، تاکنون هشت هزار و ۶۵۲ حلقه 
چاه با هماهنگی دادستانی مرکز استان و نیروی انتظامی مسدود شده است.
غفارزاده این تعداد انسداد چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه را تنها ۴۶ 
درصد کل چاه های حفر شده دانست و ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی 
های انجام شده باید سالانه به طور متوســط حدود ۲ هزار حلقه چاه در 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه مسدود شود که در این راستا، سال گذشته در 

حوزه آذربایجان شرقی تعداد ۹۱۲ حلقه چاه با دستور قضائی بسته شد.
وی صدور حکم قضائی برای انسداد هر حلقه چاه را ضروری و بر اساس 
مفاد قانونی لازمه اجرای حکم دانســت و یادآور شد: با توجه به اهمیت 
موضوع برای جامعه بومی و کشاورزی منطقه، بسته شدن هر حلقه چاه 
آثار و تبعات بسیار مختلفی دارد که باید فرهنگ سازی برای توجیه جامعه 

محلی از سوی اهالی رسانه انجام شود.
مدیرعامل آب منطقه آذربایجان شرقی نصب کنتورهای هوشمند در چاه 
های مجاز اطراف دریاچه ارومیه را یکــی از مهمترین و تاثیرگذارترین 
اقدامات این مجموعه برای جلوگیــری از هدررفت آب های زیرزمینی 
برشــمرد و گفت: تاکنون ۶۰ درصد مجموع این چاه ها در حوضه آبریز 
دریاچه در آذربایجان شرقی شامل ۶ هزار و ۲۸۵ حلقه نصب کنتورهای 

هوشنمند اجرایی شده است.

سرپرست معاونت صنایع دستی مازندران

بیش از ۲۱۰7نفر از کارگاه های روستای 
ملی سفال در مازندران بازدید کردند

مازندران _ سهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادسرآمد- سرپرست 
معاونت صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مازندران، گفت: بیش از ۲۱۰۷ نفر از کارگاه های سفال 
سلیم آباد، روستای ملی سفال در شهرستان تنکابن استان مازندران بازدید 
کردند.به نقــل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی مازندران، عاطفه شعبانی دوشنبه سیزدهم فروردین ۱۴۰۳ 
در دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر مازندران با اشاره به ثبت روستای 
سلیم آباد در سال ۱۳۹۹ به عنوان روســتای ملی سفال در کشور، گفت: 
سلیم آباد به دلیل توانمندی های ساکنین این روستا در تولید سفال سنتی 
با گل رس بومی منطقه مورد توجه ویژه قرار گرفته و اکنون به عنوان یک 

مقصد گردشگری در غرب مازندران به شمار می آید.
سرپرست معاونت صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مازندران، دوشــان، تنور، گلدان، کاسه های سفالی ماست 
را از جمله محصولات بومی تولید شــده در این روستا برشمرد و افزود: 
سلیم آباد در منطقه ای جنگلی با خاک رس قرمز رنگ و ساکنینی هنرمند، 
سخت کوش ومیهمان نواز از جمله روســتاهای ملی صنایع دستی استان 
مازندران است که بازدید کنندگان زیادی دارد و به دلیل وجود اقامتگاه های 

بوم گردی گردشگران زیادی در این مکان درایام نوروز اقامت  کردند.
او از حضور سفیر سوئد و ژاپن با خانواده هاشان اشاره کرد و گفت: تنوع 
و کیفیت محصولات و کارگاه های فعال این روستا در کنار جذابیت های 

بصری گردشگری این روستا را به برندی در منطقه تبدیل کرده است.
شعبانی خاطر نشان کرد: از ابتدای آغاز ستاد اجرایی خدمات سفر ۲ هزار 
و ۱۰۷ نفر از  کارگاه های سفال روستای سلیم آباد بازدید کردند و بیش از 
یک میلیارد ریال محصولات صنایع دســتی در کارگاه های این روستا به 

فروش رسید.
سرپرست معاونت صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی مازندران از اجرای موسیقی ســنتی، آیین های نوروزی، 
نوروزخوانی، پوشــیدن لباس ســنتی مازنــدران و عکاســی از نمونه 
خلاقیت ها و فعالیت های جنبی دراین کارگاه های سفال در سلیم آباد است 

که مخاطبان زیادی دارد.

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک خبر داد:

سو استفاده از کودک ۱۳ ساله جهت فروش 
و جابجایی مواد مخدر در قالب تکدی گری

اراک- مهدی غلامی خبرنگار اقتصادســرآمد- سرپرست 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری اراک 
گفت: طی عملیات جمــع آوری کــودکان کار و متکدیــان که در 
فروردین ماه ۱۴۰۳ انجام شــد؛ یک کودک ۱۳ ســاله که مشغول به 
تکدی گری بود شناســایی و در مرحله غربالگری و ســاماندهی از 
 وی مقداری مــواد مخدر و مبلغ دو میلیون و ســیصد هــزار تومان

 کشف شد.
محمود افتخاری فرد در خصوص طرح شناسایی متکدیان و اقدام به 
شناسایی یک کودک ۱۳ ساله بیان داشــت: طی عملیات جمع آوری 
کودکان کار و متکدیان که در تاریخ ۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ انجام شد؛ 
یک کودک ۱۳ ســاله که مشــغول به تکدی گری بود شناسایی و در 
مرحله غربالگری و ســاماندهی از وی مقداری مواد مخدر و مبلغ دو 
میلیون و سیصد هزار تومان کشف شــد؛ که طی هماهنگی با عوامل 
انتظامی پس از ســاماندهی و ثبت اطلاعات اولیه فرد مذکور توسط 
 سازمان جهت بررسی جزییات بیشــتر تحویل عوامل انتظامی قرار 

گرفت.
وی در ادامه افزود: متاسفانه حس دلسوزی شــهروندان به این افراد 
باعث افزایش پدیده تکدی گری و در این بین ســو اســتفاده جهت 
خرید و فروش و مواد مخدر در چهارراه ها و معابر شــهری میشود 
که در ظاهر تکدی گری مــی کنند ولی در واقعیت اقــدام به خرید 
و فروش مواد مخــدر می نمایند، که در برخی مــوارد جزو باندهای 
خرید و فروش مواد قــرار می گیرند ، لذا عدم کمک شــهروندان به 
این افراد باعث کاهش حضور آنها این افراد ســو استفاده گر شده و 
 به تبع آن چرخه فــروش و توزیع مواد از طریق کــودکان نیز از بین 

می رود.
افتخاری فرد سرپرســت ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شهرداری اراک خاطر نشان کرد: طبق آمار موجود، در شهر اراک ۸۰ 
درصد متکدیان به صورت مستقیم و غیر مستقیم درگیر مصرف فروش 
مواد مخدر هستند و از کودکان جهت اهداف پلید خود حتی گاها به 

صورت تهدید و اجبار و یا تنبیه بدنی سواستفاده می کنند. 

خراسان جنوبی-  اســتاندار خراسان جنوبی با 
اشاره به پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان 
گفت: آب دریای عمان ســال ۱۴۰۴ به خراسان 

جنوبی می رسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد قناعت در دیدار نوروزی 
مدیران با نماینده ولی فقیه در استان، با تسلیت ایام شهادت 
مولای متقیان و محکوم کردن حرکت تروریستی اسرائیل در 
هدف قرار دادن کنسولگری ایران در سوریه، بیان کرد: سال 
گذشته شاهد اتفاقات تلخ و شیرین بسیاری از جمله حضور 
حماسی و باشــکوه مردم ایران اســلامی در صحنه های 
مختلف، راهپیمایی های روز قدس و ۲۲ بهمن، انتخابات و 
... با وجود همه اقدامات دشمن در ناامید کردن مردم بودیم.
وی با اشــاره به اینکه ملت ایران با شــرکت گسترده در 
انتخابات حماســه بزرگی را خلق کردند، افزود: با حضور 
گسترده مردم انقلابی، متدین و دارای تحلیل سیاسی استان 
در انتخابات، خراسان جنوبی به لحاظ درصد مشارکت در 

کشور، رتبه دوم را کسب کرد.
قناعت گفت: این توفیق در حالی رقــم خورد که در روز 
انتخابات در بیرجند دمای منفی ۹ درجه و در سربیشــه و 

قاینات منفی ۱۲ درجه را داشتیم.
اســتاندار با بیان این که شــعار سال گذشــته»مهار تورم، 
رشــد تولید« بود، تصریح کرد: مقام معظــم رهبری که با 
کســی تعارف ندارند و واقعیت ها را بیان می کنند، در این 
خصوص گفتند:»در ارزیابی از کارهای انجام شده در هر 

دوبخش شعار ســال پیشرفت هایی را داشــتیم اما به قدر 
مطلوب نبود.«

قناعت اظهارکرد: مطالبه مقام معظم رهبری از مســئولان 
کشور در این زمینه تداوم اقدامات سال گذشته، با سرعت و 

شتاب بیشتر در سال جاری است.
اســتاندار با تأکید بر اینکه سال گذشــته در سطوح ملی و 
استانی شاهد اتفاقات بســیار خوبی بودیم، متذکر شد: از 
جمله اتفاقات خوب ســال قبل می توان به رشد اقتصادی 
بالای چهار درصد اشاره کرد و این در حالی بود که میانگین 

رشد اقتصادی در دهه نود کمتر از یک درصد بوده است.
وی بیان کرد: در اوایل دولت سیزدهم بعضی معتقد بودند 
تورم سه رقمی خواهد شــد اما آمارها نشانگر آن است که 
تورم نقطه به نقطه از ۵۰ به ۳۰ درصد و در کل به حدود ۴۰ 

درصد رسیده است.
قناعت ادامه داد: از منظر اجرای پروژه های عدالت محور 
مانند طرح کالابرگ الکترونیکی، بیمه رایگان سلامت ۱۲ 
میلیون نفر، تکمیل و احداث راه های روســتایی، تکمیل 
بیمارستان های نیمه تمام که در خوسف و بشرویه خراسان 
جنوبی هم دو بیمارستان سال ۱۴۰۳ تکمیل شده و کارهای 

خوبی در سال گذشته انجام شده است.
استاندار با بیان اینکه در ســال جاری تخت های درمانی 
به ۹ هــزار افزایش خواهد یافت، افزود: توســعه اینترنت 
و فیبرنوری، احیای هفت هزار واحــد تولیدی راکد که از 
این تعداد ۲۶۷ واحد در خراســان جنوبی بوده نیز از دیگر 

اقدامات انجام شده است.
وی تصریح کرد: ســاخت دو میلیــون و ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی در کشور، پرتاب ســه ماهواره به فضا معادل ۱۳ 
سال گذشته، ســرمایه گذاری خارجی حدود ۱۱ میلیارد 
دلاری و ... نیز از جمله دیگر اقدامات شاخص انجان شده 

در سال گذشته است.
قناعت درباره اقدامات انجام شــده در استان هم گفت: در 
خراســان جنوبی شــاهد آغاز پروژه راه آهن بودیم که از 
دغدغه های اصلی مردم بود و ۱۵ شهریور با حضور رئیس 
جمهور فعال شد و در حال حاضر از ۱۵ قطعه داخل استان، 

۱۳ قطعه آن فعال است.
اســتاندار از انتقال آب دریای عمان به خراسان جنوبی به 
عنوان یکی از ابر پروژه های ملی در اســتان یاد کرد که با 
هدف تخصیص ۶۰ میلیون متر مکعب در ســال برای رفع 

نیاز آبی خراسان جنوبی در سال ۱۴۲۵  اجرا می شود.
وی بیان کرد: انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان و سربیشه 
هم یکی دیگر از ابر پروژه های در حال انجام در خراسان 

جنوبی است .
قناعت از احیای ۴۶۶ واحد راکد و یا نیمه فعال اســتان در 
ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ یاد کرد و با اشاره به راه اندازی 
مجدد کارخانه قند قهستان گفت: در دوسال گذشته ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای برق رسانی در استان هزینه شده و پروژه 
هایی به ارزش ۶۳ میلیارد تومان هــم در این حوزه آماده 

افتتاح است.
استاندار تصریح کرد: سال گذشته پست های ۴۰۰ کیلو ولت 
برق نهبندان و فردوس کلنگ زنی شد که همه این اقدامات 
نشان می دهد ریل گذاری بسیار خوبی در حوزه زیرساختی 

استان انجام شده است.

استاندار خراسان جنوبی:

آب دریای عمان سال ۱۴۰۴ 
به خراسان جنوبی می رسد

ایرانزمین

لرستان پس از استان های فارس و تهران در 
رتبه سوم پربازدیدترین جاذبه های تاریخی 

کشور قرار دارد
خرم آباد- رضــا حبیبی خبرنگا راقتصادســرآمد- به 
گــزارش از روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی لرستان؛ 
از بازدیــد ۸۵۳ هزار و ۷۰۰ نفر گردشــگر نوروزی از 
جاذبه های تاریخی، فرهنگی و توریســتی لرستان در 

تعطیلات نوروز امسال خبر داد. 
عطا حســن پور در جمع خبرنگاران، اظهــار کرد: این 
تعداد گردشگر از ۲۵ اسفند سال گذشته تا ۱۱ فروردین 
جاری از جاذبه های تاریخی، موزه ها، جاذبه های مذهبی، 

تفریحی، طبیعی و دست ساز استان بازدید کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: از این تعداد ۱۰۶ هزار و ۸۳۴ نفر از 
موزه ها و ۴۶۵ هزار و ۶۸۳ نفر از جاذبه های طبیعی استان 
بازدید کرده اند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی لرستان اضافه کرد: در نوروز امسال، در دو 
روز متوالی ۱۰ و ۱۱ فروردین مــاه، قلعه فلک الافلاک 
خرم آباد در میان پنج جاذبه پربازدید کشور قرار گرفت.

حسن پور تصریح کرد: تنها در روز گذشته ۸ هزار و ۲۱۵ 
گردشگر نوروزی از قلعه فلک الافلاک بازدید کرده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد خوبی برخوردار 
بوده و این اثــر تاریخی مرکز اســتان را در میان مراکز 
پربازدید کشور قرار داده است.وی ادامه داد: همچنین از 
مجموع بازدیدهای نوروزی یاد شده در این مدت، ۶۹ 
هزار و ۲۳۸ نفر از جاذبه های مذهبی استان و ۱۳۱ هزار 
و ۷۴۸ نفر از جاذبه های تاریخی استان بازدید کرده اند. 
وی یادآور شد: جاذبه های تاریخی لرستان پس از استان 
های فارس و تهران در رتبه ســوم پربازدیدترین جاذبه 

های تاریخی کشور قرار دارد.

 خدمات سازمان راهداری جهادی
 و مستمر است

کرمانشــاه- فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت راه و 
شهرسازی گفت: خدمات سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای و کارکنان این ســازمان جهادی و مستمر 
است. حجت الاســلام مجید وین در بازدید از ایستگاه 
پویش چشم به راهیم در استان کرمانشاه اظهار داشت: در 
دولت سیزدهم و رویکرد وزیر پرتلاش و جهادی راه و 
شهرسازی برای فعالیت ها پیوست اجتماعی و فرهنگی 

موضوعات رعایت شده است.
وی با تقدیر از رویکرد امانی رئیس سازمان راهداری و 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
در پویش فرهنگی اجتماعی چشم به راهیم عنوان کرد: 

در کارها باید پیوست فرهنگی اجتماعی رعایت شود.
وین گفت: در هر جامعه و کشــور مهمترین ســرمایه 
سرمایه انسانی است و با این پویش و فرهنگ سازی برای 

حفظ جان انسان ها این سرمایه حفظ می شود. 
وی با اشاره به اینکه به تناسب روزهای نوروز برنامه هایی 
در استان برگزار شده اســت افزود: همزمان با شهادت 
امیرالمومنین)ع( فضاسازی مناسبی در ایستگاه های طرح 
پویش چشم به راهیم انجام شده و در سین برنامه های 
اجرایی رعایت شأن شــهادت در نظر گرفته شده و در 
اوایل نوروز برنامه های شــاد و امیدآفرینی برگزار شده 

است. 
وین با اشاره به ثواب خدمت رســانی و گره گشایی از 
مشکلات مردم گفت: سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، سازمانی است که دائم در حال جهاد است و 
خدمات نیروهای این سازمان مستمر است.وی افزود: 
مقام عالی وزارت و مسئولان به دنبال این هستند اتفاقات 

خوبی برای کارکنان این سازمان رخ دهد.

انجام تست گرم فاز اول خط سه قطارشهری 
مشهددر روز ۱٨فروردین

مشهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- شهردار 
مشهد از انجام تست گرم فاز اول خط سه قطارشهری 
حدفاصل میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( 

در روز ۱۸ فروردین ماه امسال خبر داد.
محمدرضاقلندرشــریف در این خصوص،اظهارکرد: 
همان طور که بارها اعلام شد یکی از سیاست های دوره 
ششم شورای اسلامی شــهر با توجه به ترافیک سنگین 
و آلودگی هوا، توســعه خطوط مترو مشهد است.وی 
افزود: در همین راســتااولویت شــهرداری در حوزه 
احداث مترو اتصال آن به حرم مطهر اســت لذا در فاز 
اول بهره برداری از ۶ کیلومتر میانی خط ســه حدفاصل 
میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( که این خط 
را ازطریق باب الجواد)ع(به حرم مطهر متصل خواهد 
کرد در دســتور کار قرار گرفت وعملیات اجرایی آن 
به ســرعت در حال انجام است.شــهردار مشهد بابیان 
اینکه این بخــش از خط ۳ در میدان شــهدا به خط ۲و 
در ایستگاه بسیج به خط یک متصل خواهد شد، اظهار 
کرد: بهره برداری از فاز اول خط ســه درواقع راه آهن، 
فرودگاه و پایانه مســافربری را به حرم مطهر امام رضا 
)ع( متصل خواهد کرد که این اقدام دسترسی زائران به 
حرم مطهر را تسهیل می کند.قلندرشریف تصریح کرد: 
طبق برنامه زمان بندی امیدواریم فاز یک خط سه امسال 
به بهره برداری برسد.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
عملیات اجرایی ساخت ایســتگاه ها به سرعت در حال 
انجام است، خاطرنشان کرد: اکنون ریل گذاری مسیر ۱۲ 
کیلومتری رفت وبرگشت فاز اول خط سه با استفاده از 
ریل ملی ریل گذاری شده و مابقی نیز طی روزهای آینده 

انجام خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش اردبیل:

 گفتمان سازی آموزش و پرورش 
در حوزه اقتصاد ضروری است

 
اردبیل - مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل گفت: گفتمان 
سازی آموزش و پرورش در حوزه اقتصاد بسیار مهم و اثرگذار 

بوده و با فرهنگ سازی می توان به آن دست یافت .
به گزارش اقتصادسرآمد، کلام الله صفری در جلسه شورای اداری آموزش 
و پرورش استان اردبیل با تبیین شعار ســال مهم ترین اولویت های کاری 
آموزش و پرورش استان اردبیل در سال جدید را یادآور شد و اظهار کرد: 

»جهش تولید با مشارکت مردم« امری بسیار مهم و ضروری است که رهبر 
انقلاب آن را برای شعار سال جدید انتخاب کردند.

وی خاطرنشان کرد: از دیدگاه رهبری اقتصاد به عنوان ضعف اصلی کشور 
تلقی شده که مردمی کردن اقتصاد و همراهی مردم با دولت رونق اقتصادی 

را به دنبال خواهد داست.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل با تاکید بر اینکه بسیج مردمی در 
حوزه اقتصاد به معنای واقعی کلمه رشد و شــکوفایی اقتصادی را در پی 
خواهد داشت، گفت: عامل اصلی پیشرفت در حوزه اقتصادی مردم هستند 
که باید همراهی و مشارکت خوبی با دولت داشته باشند و رونق اقتصادی 

را محقق کنند.
وی عملکرد آموزش و پرورش و رسانه ها را در انتخابات مناسب ارزیابی 
کرد و افزود: در حوزه انتخابات آموزش و پرورش و صدا و سیما عملکرد 
خیلی خوبی داشتند و در همین بحث رونق اقتصادی و پایداری اقتصادی 

هم همین وظیفه برعهده آنها خواهد بود.
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان اردبیل بــا بیان اینکــه هیچ دولتی 
بدون همراهی و مشــارکت مردم نمی تواند به اقتصاد قوی مبدل شــود، 
تصریــح کرد: گفتمان ســازی آمــوزش و پــرورش در حــوزه اقتصاد 
 خیلی مهــم و اثرگذار بــوده و با فرهنگ ســازی می توان به آن دســت

 یافت .
صفری گفت: کار تبلیغی، تبیینی، اقناعی و شفاف سازی با استفاده از ظرفیت 
کلاس های درسی و فضای مجازی شاد با فرهنگ ســازی در بین دانش 

آموزان و اولیا اثرگذار خواهد بود.
وی برگزاری جلسات تخصصی  و گفتمان ســازی در حوزه اقتصاد را در 
افزایش مشارکت مردم موثر خواند و اظهار کرد: آموزش و پرورش به عنوان 
یک سرمایه اجتماعی با فرهنگ ســازی و ایجاد گفتمان سبب تحقق شعار 

سال خواهد بود.

خبر


